
          

  

 

 

 

 

 

Příloha č.1 kupní smlouvy - Specifikace dodávky 

 

 

Veřejná zakázka financována z dotace Krajského úřadu Ústeckého kraje z programu „Podpora zvýšení komfortu 

pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ 

  - 1- 

 

Technická specifikace 
Veřejná zakázka „Dodávka pacientských lůžek, infuzní a rehabilitační techniky“ část 1 VZ „Dodávka pacientských 

lůžek“ 
 
 

 

Parametr / požadavek 
Zařízení splňuje 

ANO/NE 

Dodavatelem 
nabízená hodnota  
(dodavatel vyplní 
všechny řádky, u 
číselných údajů 

uvedením hodnoty 
parametru, u 

ostatních slovem 
splňuje/nesplňuje) 

 

 Lůžko elektricky polohovatelné pro standardní péči (30 ks) – Eleganza 1 
MUSÍ SPLŇOVAT NÁSLEDUJÍCÍ PARAMETRY: 

 Bezpečnost lůžka  - shoda s normou EN 60601-2-52 v platném znění, 
bez výhrad 

ANO splňuje 

 Stabilní konstrukce lůžka (konstrukce se nesmí pohybovat či kroutit ani 
při maximálním provozním zatížení) 

ANO splňuje 

 Jednoduše čistitelná konstrukce lůžka (bez těžko čistitelných záhybů, 
otevřených dutin, nekvalitních svárů, apod.) 

ANO splňuje 

 Vnější rozměry lůžka vč. postranic maximálně 225 x 100 cm, bezpečná 
provozní zátěž minimálně 200 kg 

ANO splňuje, 218 x 99 
cm, 200 kg 

 Integrované prodloužení lůžka o 15 cm, prodloužení musí být schopna 
provést snadno samostatně jedna sestra 

ANO splňuje, 15 cm 

 Zdvih ložné plochy pomocí elektromotoru minimálně v rozsahu 40 – 70 
cm pro bezpečnou práci personálu a mobilizaci pacienta 

ANO splňuje, 37 – 73,5 
cm 

 Čtyřdílná ložná plocha minimálně 200 x 90 cm s odnímatelnými díly pro 
jednoduchou čistitelnost, zádový a stehenní díl polohovatelný nezávisle 
pomocí elektromotorů 

 
ANO 

 
splňuje, 200 x 90 cm 

 Ložná plocha s automatickým odsunem (autoregresí) při polohování 
pro eliminaci tlaku a střižných sil působících na tělo pacienta 

ANO splňuje 

 Náklon do TR/ATR polohy minimálně 12° pomocí elektromotoru pro 
včasnou postupnou vertikalizaci, posazení a mobilizaci pacienta 

ANO splňuje, 15° 

 Oboustranně mechanické rychlospuštění zádového dílu (CPR), ovladač 
dobře dostupný v jakékoli poloze lůžka, s aktivovanými i sklopenými 
postranicemi 

ANO splňuje 



          

  

 

 

 

 

 

Příloha č.1 kupní smlouvy - Specifikace dodávky 

 

 

Veřejná zakázka financována z dotace Krajského úřadu Ústeckého kraje z programu „Podpora zvýšení komfortu 

pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ 

  - 2- 

 

 

Parametr / požadavek 
Zařízení splňuje 

ANO/NE 

Dodavatelem 
nabízená hodnota  
(dodavatel vyplní 
všechny řádky, u 
číselných údajů 

uvedením hodnoty 
parametru, u 

ostatních slovem 
splňuje/nesplňuje) 

 

 Kompaktní (velmi snadno čistitelná, bez pórů, spár a vrypů) plastová 
odnímatelná čela, s aretací proti samovolnému vytažení při transportu 
(vysunutí a zasunutí čela musí být schopna provést samostatně jedna 
sestra) 

 
ANO 

 
splňuje 

 Kompaktní (velmi snadno čistitelné, bez pórů, spár a vrypů) plastové 
dělené postranice 3/4-ní (tj. nerestriktivní) s ergonomickým ovládáním 
shora (ovládání na nebo nad úrovní ložné plochy). Postranice musejí po 
nastavení do požadované polohy zůstat v pevné a stabilní poloze bez 
výkyvů! 

 
 

ANO 

 
 

splňuje 

 Plynulé sklápění postranic s tlumičem/plynopružinou a automatickou 
blokací spuštění při zatížení pacientem zevnitř 

ANO splňuje 

 Pacientský ruční ovladač s podsvícenou klávesnicí a ochranou proti 
nechtěnému polohování, s možností rychlého odpojení konektorem 
umístěným na snadno přístupném místě a s integrovanou LED svítilnou 
(nebo LED osvětlením okolí lůžka) 

 
ANO 

 
splňuje 

 Centrální sesterský ovládací panel s ochranou proti nechtěnému 
polohování, možností blokace jednotlivých funkcí na všech 
ovladadačích a s přednaprogramovanými důležitými polohami 
(minimálně: resuscitační poloha CPR, kardiacké křeslo, 
Trendelenburgova poloha, případně další) 

 
 

ANO 

 
 

splňuje 

 Kolečka s centrálním ovládáním brzd, průměr 125 mm a více, ovládací 
páka dobře dostupná z čela i boků   

ANO splňuje, 125 mm 

 Svod elektrického potenciálu ANO splňuje 

 Možnost exportu servisních dat z řídící jednotky pro rychlou 
diagnostiku a prevenci závad 

ANO splňuje 

 Bezpečnostní barevně zvýrazněný kroucený přívodní kabel s háčkem na 
uchycení při transportu 

ANO splňuje 

 Příslušenství: 
Hrazda s výškově stavitelnou rukojetí -  30 ks 

ANO splňuje 



          

  

 

 

 

 

 

Příloha č.1 kupní smlouvy - Specifikace dodávky 

 

 

Veřejná zakázka financována z dotace Krajského úřadu Ústeckého kraje z programu „Podpora zvýšení komfortu 

pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ 

  - 3- 

 

 

Parametr / požadavek 
Zařízení splňuje 

ANO/NE 

Dodavatelem 
nabízená hodnota  
(dodavatel vyplní 
všechny řádky, u 
číselných údajů 

uvedením hodnoty 
parametru, u 

ostatních slovem 
splňuje/nesplňuje) 

 

 Dodatečný třetí díl postranic L+P pro pokrytí celé délky ložné plochy - 
10 ks 

ANO splňuje 

 Koš na bažanta - 15 ks ANO splňuje 

 Držák berlí - 30 ks ANO splňuje 

 Pasivní antidekubitní matrace - riziko III (30 ks) – PrimaCare20 
MUSÍ SPLŇOVAT NÁSLEDUJÍCÍ PARAMETRY: 

 Jádro matrace ze studené PUR pěny, nosná část jádra z PUR pěny o 
hustotě min. 40 kg/m3 a odporem proti stlačení 170N (+/- 10%), na 
celém povrchu vrstva min. 5cm z PUR pěny o hustotě min. 40kg/m3 a 
odporem proti stlačení 130N (+/- 10%), požadovaný odpor proti 
stlačení vyjádřen jako ILD 40% dle EN ISO 2439: 2008, všechny pěny se 
sníženou hořlavostí (min. CRIB 5), jádro matrace s prořezy pro dobrou 
ventilaci a dokonalé přizpůsobení tvaru při polohování lůžka 

 
 
 

ANO 

splňuje, nosná část 
41 kg/m3, odpor 

proti stlačení 170N, 
vrstva 5 cm o 

hustotě 50 kg/m3, 
odpor proti stlačení 

130N, CRIB 5 

 Potah velmi snadno snímatelný - tj. zip minimálně ze tří stran (270°) 
s ochrannou chlopní proti znečištění, paropropustný, voděodolný, spoje 
potahu zabraňující průsaku nečistot do jádra - kontinuálně 
vysokofrekvenčně svařované či lepené 

 
ANO 

 
splňuje, 360° 

 Materiál potahu bakteriostatický, desinfikovatelný běžnými prostředky, 
pružný, se sníženou hořlavostí (min. CRIB 7) 

ANO splňuje, CRIB 7 

 Na potahu transportní madla pro jednoduchou manipulaci ANO splňuje 

 Nosnost min. 200 kg ANO splňuje, 200 kg 

 Tvar a rozměry plně kompatibilní s lůžkem, výška min. 14 cm ANO splňuje, 14 cm 

 Pacientský stolek k lůžku kovový s jídelní deskou (30 ks) – Eleganza Classic 
MUSÍ SPLŇOVAT NÁSLEDUJÍCÍ PARAMETRY: 

 Pojízdný, oboustranný stolek k lůžku ANO splňuje 

 Stabilní a jednoduše čistitelná konstrukce stolku (kov, plast, HPL, nikoli 
dřevo či LTD) 

ANO splňuje 

 Odolná horní plocha a jídelní deska s postranními lištami či zvýšenými ANO splňuje 



          

  

 

 

 

 

 

Příloha č.1 kupní smlouvy - Specifikace dodávky 

 

 

Veřejná zakázka financována z dotace Krajského úřadu Ústeckého kraje z programu „Podpora zvýšení komfortu 

pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ 

  - 4- 

 

 

Parametr / požadavek 
Zařízení splňuje 

ANO/NE 

Dodavatelem 
nabízená hodnota  
(dodavatel vyplní 
všechny řádky, u 
číselných údajů 

uvedením hodnoty 
parametru, u 

ostatních slovem 
splňuje/nesplňuje) 

 

okraji zamezujícími pádu položených předmětů 

 Integrovaná plynule výškově stavitelná jídelní deska s posilováním 
mechanickou či plynovou pružinou, naklopitelná pro čtení i psaní, s 
automatickou aretací výšky a náklonu pro bezpečné a jednoduché 
ovládání, rozměry vhodné pro tác s jídlem min. 580 x 340 mm, nosnost 
min. 8 kg 

 
 

ANO 

splňuje, rozměry 
600 x 345 mm, 
nosnost 9 kg ve 

středu desky 

 Kolečka o průměru nejméně 75 mm, minimálně dvě kolečka brzditelná ANO splňuje, 75 mm, 2 
brzditelná 

 Provedení stolku – nahoře zásuvka s kvalitním výsuvem na ložiskách, 
nika, dole skříňka s dvířky 

ANO splňuje 

 Stolek dobře čistitelný, vyjímatelná vložka zásuvky a polička skříňky ANO splňuje 

 Držák na zavěšení ručníku, manipulační madla na korpusu stolku ANO splňuje 

 Design odpovídající lůžku, možnost výběru barevných dekorů shodných 
s lůžky 

ANO splňuje 

 Urgentní transportní lůžko - stretcher (3 ks) – Sprint 100 
MUSÍ SPLŇOVAT NÁSLEDUJÍCÍ PARAMETRY: 

 Velmi stabilní a jednoduše čistitelná sloupová konstrukce lůžka ANO splňuje 

 Hydraulický zdvih lůžka minimálně v rozsahu 60 - 85 cm, ovládací 
pedály na obou stranách lůžka 

ANO splňuje, 55,5 – 88 
cm 

 Čtyřdílná ložná plocha minimálně 190 x 65 cm polohovatelná s 
posilováním (pomocí plynových pružin, apod.) 

ANO splňuje, 193 x 66 cm 

 Ložná plocha RTG transparentní, kompatibilní pro C rameno a s 
držákem RTG kazety - univerzální velikost 

ANO splňuje 

 Hydraulický náklon do Trendelenburgovy a Antitrendeleburgovy polohy 
min. 12° 

ANO splňuje, 18° 

 Integrované sklopné postranice nepřesahující vnější obrys lůžka, 
bezpečné sklápění postranic s tlumičem či plynopružinou, automatická 
blokace spuštění při zatížení pacientem zevnitř 

 
ANO 

 
splňuje 

 Kolečka s centrálním ovládáním brzd ze všech 4 stran, průměr nejméně 
200 mm + výsuvné a odpružené páté centrální kolečko pro snadný 

 
ANO 

 
splňuje, 200 mm 



          

  

 

 

 

 

 

Příloha č.1 kupní smlouvy - Specifikace dodávky 

 

 

Veřejná zakázka financována z dotace Krajského úřadu Ústeckého kraje z programu „Podpora zvýšení komfortu 

pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ 

  - 5- 

 

 

Parametr / požadavek 
Zařízení splňuje 

ANO/NE 

Dodavatelem 
nabízená hodnota  
(dodavatel vyplní 
všechny řádky, u 
číselných údajů 

uvedením hodnoty 
parametru, u 

ostatních slovem 
splňuje/nesplňuje) 

 

transport a manipulaci, ovladatelné centrálně pákami brzd 

 Prostor na umístění tlakové lahve O2 ANO splňuje 

 Po stranách univerzální lišty s držáky na drobné příslušenství, nerez 

eurolišta za hlavou pacienta 

ANO splňuje 

 Ochranná nárazová kolečka v rozích a nárazníky po celém obvodu lůžka ANO splňuje 

 Nosnost nejméně 300 kg      ANO splňuje, 320 kg 

 2x integrovaný (tj. neodnímatelný) výsuvný či sklopný infuzní stojan u 
hlavy pacienta 

ANO splňuje 

 Integrovaná (tj. neodnímatelná) výsuvná či sklopná řídící madla ANO splňuje 

 Sklopná polička na monitor ANO splňuje 

 Komfortní matrace pro delší pobyt pacienta na lůžku, kombinovaná ze 
studené PUR a viskoelastické pěny s voděodolným paropropustným 
antistatickým potahem, výška minimálně 10 cm 

 
ANO 

 
splňuje, Comfort, 10 

cm 

 Křeslo multifunkční  (3 ks) – SELLA IX 
MUSÍ SPLŇOVAT NÁSLEDUJÍCÍ PARAMETRY: 

 Ložná plocha výškově stavitelná hydraulickým zdvihem, výška sedáku v 

rozsahu min. 45 -70 cm  

ANO splňuje, 45 – 70,5 
cm 

 Možnost náklonu ložné plochy jako funkce pomoci při vystupování / 
nastupování 

ANO splňuje 

 Synchronní posilované naklápění zádového dílu (min. v rozsahu 12 - 
70°) společně s podnožním dílem (min. v rozsahu 12 - 90°) 

 
ANO 

splňuje, zádový díl 
12 – 70°, podnožní 

díl 12 – 90° 

 Odnímání sedacího dílu pro jednoduché čištění ANO splňuje 

 Výškově stavitelný podhlavník ANO splňuje 

 Polohovatelné područky ANO splňuje 



          

  

 

 

 

 

 

Příloha č.1 kupní smlouvy - Specifikace dodávky 

 

 

Veřejná zakázka financována z dotace Krajského úřadu Ústeckého kraje z programu „Podpora zvýšení komfortu 

pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2019“ 

  - 6- 

 

 

Parametr / požadavek 
Zařízení splňuje 

ANO/NE 

Dodavatelem 
nabízená hodnota  
(dodavatel vyplní 
všechny řádky, u 
číselných údajů 

uvedením hodnoty 
parametru, u 

ostatních slovem 
splňuje/nesplňuje) 

 

 Zásuvné bezpečnostní stupátko ANO splňuje 

 Přední velká kola, zadní otočná malá kola o průměru nejméně 125 mm  
ANO 

splňuje, přední kola 
300 mm, zadní kola 

125 mm 

 Centrální brzda zadních kol ANO splňuje 

 Manipulační kovové madlo na zádovém díle ANO splňuje 

 Háček na madle křesla ANO splňuje 

 Nosnost min. 150 kg, šířka ložné plochy min. 50 cm ANO splňuje, 150 kg, 50 
cm 

 


